[image: image1.jpg]

Муниципальное

казённое учреждение

«Управление культуры,

молодёжной политики и туризма Шебекинского городского округа»

Свободы  ул., д.11 , г. Шебекино,

Белгородская область, 309296
тел./факс  (8-47248) 5-42-93
e-mail: uprkultsheb@yandex.ru
http://shebkult31.ru
__________________  №  _____________
на № _______________  от  ____________

	О запрете на дарение

и получение подарков

В связи с предстоящими новогодними и рождественскими праздниками обращаю ваше внимание на необходимость соблюдения запрета на дарение и получение подарков.

В этой связи напоминаю вам, что действующими требованиями антикоррупционного законодательства, установлен запрет на дарение и получение подарков в связи с выполнением трудовых обязанностей работниками муниципальных бюджетных учреждений.

Нарушение данных требований влечет ответственность, предусмотренную законодательством, вплоть до увольнения в связи с утратой доверия, в том числе уголовную ответственность.

Учитывая вышеизложенное прошу:

- лично ознакомиться и довести до сведения должностных лиц требования о соблюдении запрета на дарение и получение подарков, разъяснить ответственность за нарушение данных требований;

- не допускать бюджетного и иного финансирования указанных расходов;

- разместить на официальных сайтах учреждений и в помещениях учреждений, доступных для посещения, информационное сообщение по данному вопросу.

С уважением,

Начальник учреждения                                                                       Н.Н. Мушенко